


UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SUPERINTENDÉNCIA DE GESTÄOE DESENVOLVIMENTO DE PESo 

DEPARTAMENTO DE QUALIDADE DE VIDA 

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE AVALIAÇ�O DE DESEMPENHO FUNCIONAI 

I- INTRODUÇÃO. 
II�JUSTIFICATIVA. 

III �0BJETIVO GERAL.. 

IV -OBJETIVOS ESPECÍFICO... 

V- PÚBLICO ALVO... 

VI- METODOLOGIA DE EXECUÇÃO.... 

VII � MODALIDADES DE AVALIAÇÃO... 

VIII � INDICADORES.. 

IX- MEDIADORES. 

X - PLANO DE MELHORIAS. 

XI � RELATÓRIO. 

XI- AVALIAÇÃO DOS USUÁRIOS... 

SUMÁRIO 

XIII � REFERÊNCIAS.. 

XIV - ANEXOS 

ANEXO 1 - FORMULÁRIOS DE AVALIAÇÃO..... 

ANEXO3� PLANILHA DE ESTABELECIMENTO DE METAS.... 

.....4 

ANEXO 4- Lei n° 11.091, de 12/01/2005 

ANEXO 5 -Decreton° 5.707, de 23/02/2006 
ANEXO6 - Decreto n° 5.825, de 29/06/2006 

..9 

...16 

17 

..17 

18 

..18 

18 

..20 

ANEXO 2 - FORMULÁRIO AVALIAÇÃO DA SATISFAÇÃO DO USUÁRIO...... 
...21 

..29 

































MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

RESOLUÇÃO N° O063/2008. 

EMENTA: Aprova novo Projeto de Avaliação de Desempe 
nho dos Servidores Técnicos Administrativos em 

Educaç�o da Universidade Federal Rural de Per 
nambuco, e dá outras providências. 

O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Fede 

ral Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Decisão N° 064/2008 deste 

Conselho, exarada no Processo UFRPE N° 23082.008429/2007, em sua IV Reunião Extraordinária, 

realizada no dia 29 de abril de 2008, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Aprovar, o novo Projeto de Avaliação de Desempenho 

dos Servidores Técnicos Administrativos em Educação da Universidade Federal Rural de Pernam 

buco - UFRPE, aprovado através da Resolução N° 221/2007 do CONSU, conforme Lei l1.091 de 

12 de janeiro de 2005 e Decreto n° 5.825 de 29 de junho de 2006, de acordo como que consta do 
Processo acima mencionado. 

Art. 2°- Em conseqüência do Art. 1°, revogar a Resoluçãon° 

221/2007 deste Conselho, que aprovou o Projeto original. 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 30 de abril de 2008. 

PROF. REGINALDO BARROS 
= PRESIDENTE EM EXERC0CIO = 

Confere com o original assinado pelo Reilor e arquivado nesta Secretaria Geral. 


